
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БУРЯТСКИЙ ЛЕСОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

Об обязательном использовании масок

В соответствии с письмом Министерства образования и науки РБ от 
17.09.2020г. за №11-08-14-И4869/20 о дополнительных мерах по профилактике 
новой коронавирусной инфекции» и в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции в ГБПОУ «БЛПК», а также в соответствии со статьей 11 
Закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения» приказываю:
1. Назначить лицом, ответственным за выдачу медицинских масок в ГБПОУ 
«БЛПК», руководителя АХЧ Намдакова В.Д.
2. Руководителю по АХЧ Намдакову В.Д.:
2.1. Организовать выдачу масок всем работникам один раз в неделю из расчета 
одна маска на каждые три часа работы.
2.2. Организовать заполнение журнала регистрации выдачи медицинских масок.
3. Обязать сотрудников ГБПОУ «БЛПК»:
3.1. Использовать медицинские маски в течение всей рабочей смены для 

предотвращения распространения и заражения коронавирусной инфекцией в 
ГБПОУ «БЛПК».
3.2. Надевать маску так, чтобы закрывала рот, нос и подбородок и плотно 
фиксировалась.
3.3. Менять медицинскую маску каждые три часа в течение всей рабочей смены.
3.4. При получении масок соблюдать дистанцию 1,5 м от других людей, иметь при 

себе канцелярскую ручку для подписи в журнале регистрации выдачи масок, не 
трогать журнал руками.
4. Инспектору по кадрам ознакомить работников под подпись с настоящим 

приказом.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

21.09.2020г. № 173-д
г.Улан -  Удэ

Директор Г.Л.Цэдашиев


